16-A Integrará os vencimentos dos servidores efetivos, no cargo de Auditor de 
Controle Externo, o adicional de função de controle externo devido àqueles que 
realizam a função de fiscalização, lotados e em efetivo exercício, na Diretoria Financeira 
e Orçamentária no âmbito do TCE-AC, equivalente ao valor de R$ 1.500,00 (Um mil e 
quinhentos reais); 

Art. 16-8 Integrará os vencimentos de todos os servidores efetivos, nos cargos de 
Técnico de Controle Externo e Agente de Controle Externo, adicional de função de 
apoio operacional e logístico, equivalente ao valor de R$ 750,00 (Setecentos e